
FEPUBLIKA E SI{QIPiAISE

KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 27, dat6 26.07.2018

Ne mbeshtetje te neneve 27, 28, dhe 48 td Ligiir Nr. 107/2014, date 31.07 .2014 "Pdr planifikimin
dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, nenit 17, te Vendimit Nr. 408, datd 13.05.2015 te Keshillit
td N{inistrave "PEr miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit
Nr.519. date 20.09.2017 te Keshillit tE Ministrave ''Pdr p€rcaktimin e perb€r.ies se Keshillit
Komb€tar td Territorit", i ndryshuar, me propozim td shoqErisd kongesionare "Porti MBM",
KEshilli Kombdtar i Tenitorit.

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve n€ proj ekt gjatd ndErlimit pEr objektin: "Porti MBM", me

vendndodhje ne Porto Romano, Bashkia Durres, miratuar me Vendimin e K€shillit Kombeur te

Teritorit Nr. 3, datE 12.04.2017 (ndryshuar me Vendimin e KKT-s€ Nr. 6, date 02.02.2018), me

subjekt zhvillues shoqerind koncesionare "Pofii MBM".

2. Harta e Planvendosjes se Shukturave, miratuar me vendimin e K6shillit Kombdtar td Territorit
Nr. 3. datd 12.04.2011 (ndryshuar me Vendimin e KKT-sE Nr. 6. date 02.02.2018),

z€vend€sohet me Harten e Planvendosjes se Strukturave bashk6lidhur kdtij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit nE bashldpunim me Ministrin€ e lnfiastruktures

dhe Eneryjise per zbatimin e vendimi.

4. Ky vendim hyn nE fuqi m
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MINISTIiR I INFRASTR

DREJTO

DAMIAN

/ SEKRETAR I KKT

SE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
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